（第 27-４回福井県会員の会例会）議事録

記録日：２０１５年３月 ３０日

     記録者：松田 沢弘

団体名 一般社団法人古民家再生協会福井 会員の会

開催日時 ２０１５年 ３月３０日（木）1９:00〜2１:00

開催場所 福井市研修センター 会議室２０２

出席者 井上顧問、松田、細川、吉田、西島、森川、森川、本田、石森、桂木、上中、熊野

議事 １． 報告事項（井上顧問）

２． （一社）全国古民家再生協会支部 立ち上げに関する件

３． 古民家再生協会会員の会 解散並びに支部移行に関する件

４． 今後の活動について

５． その他

決定事項 １．報告事項

  井上顧問より国土交通省登録「住宅リフォーム事業団体」に関しての説明

２． （一社）全国古民家再生協会支部 立ち上げ採択全委員一致で賛成、可決

３．古民家再生協会会員の会 解散並びに支部移行

  採択。全員一致で賛成、可決

５．今後の活動について

  早稲田式動的耐震診断の実技講習を 7 月に小浜西組の家で施できるように段取りする。動的耐震診

断士を取得するために必要な時間と費用を本部にて調べる

６． その他

4月 10日金沢にて北信越説明会を行うので参加でできる人はして欲しい⇒現在のところ会長のみ

熊野さんが新規入会の意思を表示していただいた

9．懇親会

   井上顧問を交えての勉強会

次月開催日時 ２０１５年 ５月７日（木）1９:00〜21:00

次月開催場所 福井市研修センター 会議室 ２０５

次月議事内容 １．問い合わせ物件の推移。

２．県への説明会について、県の対応

３．今後の活動

４．実技講習の具体案

５．勉強会

６．動画鑑賞